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o AKTIVET 15 2014 50

I |AKTIVET AFATSHKURTRA 45,427,804 39,615,628

1  |Aktive monetare (1) 2,495,555 7,905,595
@ |Arka 2,010,676 3,355,342
(ii) |Banka 4,506,232 11,260,938

2 |Investime - -
(iy |Ne& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit - -
(i) |Aksionet ¢ veta - -
(iii) |Te tjera Financiare

Totali 2 - -

3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra 45,876,103 45,473,967
(1) |Llogari / Kérkesa t& arkétueshme (Kliente) 45,725,570 44,275,090
(ii) |Nga njésite ekonomike brenda grupit
(iii) |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(ii) |Llogari/Kérkesa t& tjera t& ark&tueshme(tatimet) 3) 150,533 1,173,757

{iv) |Kapital i nénshkruar i papagunar
(v) |Investime t& tjera financiare - 25,120
Totali 3 45,876,103 45,473,967
4  |Imventari - -
(i) |Léndéte para
(i) [|Predhimi né proces - -
(i) |Produkte t& gatshme - -
(vi) |Mallra pér rishitje ) - -
(v} |Aktive Biologjike (Gj2 e gjall# n rritje e majméri)
(vi) |AAGIM t& mbajtura pér shitje
(vii) |Parapagesat pér furnizime - -
Totali 4 - -
5 |Shpenzime te shiyra - -
6  |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra (6) 2,047,256 2,047,256
Aktive totale Afatshkurtra 45,427,804 39,615,628

II [AKTIVET AFATGJATA 978,326 -

1  {Investimet financiare afatgjata - -
(i) |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
(i) [Tityj t& huadhénies ng njésits ekonomike brenda grupit - -

(iii) |Tituj prongsie né nj&sité ckonomike ku ka interesa pjestmarrése - -
(vi) |Tityj t& huadhénies né& njgsit& ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
(v} |Tityj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
(vi) |Tityj té tjere t& huadhénies

Totali 1 - -

2 {Aktive afatgjata materiale 978,326 1,289,606
(i) {TokaNdértesa - -
(i) {Makineri dhe pajisje {5) 978,326 1,289,606

(iii) |Té& tjera Instalime dhe pajisje (35)
(iv) {Parapagime pér aktive materiale dhe ng proces -
Totali 2 978,326 1,289,606

3 |Aktivet biologjike afatgjata - -

4  |Aktive afatgjata jomateriale - -
(i) |Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashiy - -

(i
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Parapagime per Aktive afatgjata jomateriale

Totali 4

5  |Aktive tatimore té shtyra
6  |Kapital aksionar i pa paguar - -
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) 978,326 1,289,606
|rotatiraktiveve aemy T S 46,406,130 | 40,905,234
_ . PASIVET | Shenimet |
DETYRIMET DHE KAPITALI
I |TOTALI I DETYRIMET AFATSHKURTRA 19,497,793 17,824,074
1  |Detyrime afatshkurtra 19,497,793 17,824,074
(1) |Titujt e huamarrjes
(ify [Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé - -
(iii) |Arké&time ng avanc€ pér porosi - -
(vi) |T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit(Furnitore) 15,991,434 16,303,218
{(v) |Défiesa t& pagueshme -
(vi) |T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
(vii) |TE pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(viii) |Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sig shog/shénd 1,592,196 879,360
- (ix) |T& pagueshme pér detyrimet tatimore(Tvsh, TF,Tap) (6) 1,914,163 641,496
(x) |Te tjera te pagueshme
Totali 1 19,497,793 17,824,074
2 | Té pagueshme pér shpenzime €€ konstatuara - -
3 |Té ardhura té shtyra - -
4  |Provizione: - -
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 19,497,793 17,824,074
II |DETYRIME AFATGJATA i} 0
1  |Huat afatgjata - -
(i) [Titujt e huamarrjes
(it) |Détyrime ndaj institucioneve t& kredisé
(iii) [Arké&timet n€ avancg pér porosi
(vi) [T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
(v) |Dé&ftesa té pagueshme
(vi) |T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
(vii) |T# pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
Totali 1 - -
2 |Té pagueshme p&r shpenzime té konstatuara 0 0
3 |Té ardhura té shtyra - -
4  |Provizione: . -
Provizione pér pensionet
Provizione té tjera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE (1+II) 19,497,793 17,824,074
IIl |KAPITAli DHE REZERVAT 26,908,337 23,081,160
¥ |Kapitali i Nénshkruar 100 100
2 | Primi i lidhur me kapitalin -
3 |Rezerva rivierésimi - -
4 \Rezerva té tjera - -
Rezerva ligiore




Rezerva statutore - -
Rezerva 12 fiera 23,081,060 21,689,850
Fitimi | pashpérndaré -

Fitim / Humbja e Vitit 3,827,177 1,391,210
TOTALI I KAPITALIT (III} 26,908,337 23,081,160
TOTALIT DETYRIMEVE KAPITALIT (f Dol asa06180 ] T 40905231




€ Shpenzimeve sipas Natyrés)

'DHE SHPENZIMEVE .

FRREE PR £ 4 7 SRR 3=
1|Shitjet neto (7N 91,626,142 82,043,051
2|Ndryshimet ng inventarin ¢ produkteve t¢ gatshme dhe prodhimit ng proces 0 -
3|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 b
4|1¢ ardhura f# tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
5|Totali i t& Ardhurave (shuma 14/-2+3+4) 91,626,142 82,043,051
6|Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 2,137,358 2,054,263

Lénda e paré dhe materiale 1é konsumuesihme
Té tiera shpenzime 2,137,358 2,054,263
7|Kosto e punés 8,820,674 8,970,156
pagat e personelit 7.886,760 8,013,960
shpenzimel pér sigurimel shogérore dhe shéndetésore 933,9_14 956,196
8|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 -
9|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 311,281 278,695
10|Shpenzime t€ tjera shfrytézimi 73,778,651 68,040,619
11|Totali i shpenzimeve {shuma 6+7+8+9+10) 85,047,964 79,343,733
12|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (5-11) 6,578,178 2,699,318
13285,171 285,171 16,660
13.1\T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 -
13.2|7¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tfera pjesé e aktiveve afalgiata 0 -
13.3{interesa 18 arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 285,171 16,660
14|Zhvl i aktiveve financ, invest financ 1€ mbajtura si akfive afatshkurtral 0 -
15 Té ard'hurat dhe: shpenzimet financiare nga investime t& tjera (2,012,949) (788,061)
financiare afatgjata
15.1|Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjashme (paragitur vegmas (880,055) 821,717
15.2|Shpenzime t€ tjera financiare difrenca kursi (1,132,893) 33,656
16|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 -
17| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13+14+15+16) (1,727,778) {771,401)
18|Fitimi (humbja) para tatimit (12+/-17) 4,850,401 1,927,917
Shpenzime te panjohura 1,971,095 1,650,131
19|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 9 1,023,224 536,707
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,023,224 536,707
Shpenzimi i tatim fitimit 1& shtyré
Piesa e tatim fitimit t¢ plesémarrjeve
20|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (18-19) 3,827,177 1,391,210
21 |Fitimi/fHumbja p&r: 3,827,177 1,391,210
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 100% 3,827,177 1,391,210
Interesat jo-kontrolluese
Pasq




Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 3,827,177 1,391,210
Té ardhura t£ tjera gjithEpérfshirése pér viting 0 0
Diferencat (-+/-) nga pérkthimi I monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&¢ mbajtura pér shitje
Pjesa ¢ t& ardhurave gjithépérishirise nga pjesémarrjet
» |Totalii té ardhurave té tjera gjith€pérfshirése pér vitin 0 0
P |Totalii t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshiriése pir: 3,827,177 1,391,210
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 3,827,177 1,391,210
Interesat jo-kontrolluese
Shenim : FPD 97,510,198
Bilanci 91,626,142

Diferenca AUTOFATURA

5,884,056




Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

|
|
|

Fitimi para tatimit 4,850,401 1,927,917
Rregullime per :
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonelar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 311,281 278,695
Zhvlerésimi i aktiveve afatgiaia materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
s e e e e ensme s e Gasion|  aiseiss
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 960,883 2,798,010
Rritje/(rénie) n& detyrime pér punonjésit 712,836
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 5,410,040 (6,957,334)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Para neto t& pérdorura pér blerjen ¢ filialeve 0
Para neto t& ark&tuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 (195,154)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera
Arkétime nga shitja e investimeve & tjera 0 0
Dividentét ¢ arkétuar 0 0
MM neto, e perdorur ne aktivitetet investuese 0 (195,154)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve 1€ pérdorura si kolateral 0 0

Hun & arkétuara

Pagesa e kostove t¢ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral

Pagesa e hugve




Pagesat e detyrimeve t& geras# financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,410,040 (7,152,488)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (7,905,595) (753,107)
Mjetet monetare ne fund te perindhes kontabel (2,495,555) (7,905,595)
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né k& pjesé eshié e detyrueshime sipas SKK 2,
Plotesimi i 1€ dhenave 1 kisaj piese duhet 18 bithet sipas kérkesave dhe strukeurs standarte ze
pareakiuara n& SKK 2 dhe kankretisht paragrafeve 49-35, Rradha e dhénies s€ shpjegimeve duhet t& jeté :
1) Informacion i p&rgjithsem dhe politikat kontabel
2) Shénimet qé shpjegojné zérat ¢ ndryshém t& pasqyrave financiare

1.1 Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri lipjor; Ligjis 9228 dt29,04,2004 "P2r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™
2 Kuadri kontabal  aplikuar ; Standartet Kombétare t& Kontabilitetit n Shqipri (SKK 2;} Formati T Ri 01 Janar 2015
3 Bazae pargatitjes s& PF ; T2 drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilgsore t& perdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né tlogarité e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekenomike t& veta t& ndryshme nga ato t& aksicnaréve, kreditoréve, punonjésve,
klientéve 18 saj dhe personave t& tjere.
b) VIIIMESIA e veprimtarisé ekanomike t& njésisé sons rapartuse Eshté e siguruar duke
mas pasur né plan ose nevei€ ndérprezjen e aktivitetit 16 saj.
<) KOMPENSIM Aktivet ¢ pasivet dhe t& ardhurat e shpenzimet nuk kempenschen me njéra-tjetrén,
me pégjashtim t& rasteve kur njé gié € tillé kérkohet ose [ejohet nga njé standard kombétar I
kontabilitetis.
d) KUPTUSHMERIA Informacioni n2 pasqyrat financiare &shté paraqitur né menyré t& tillé gé ai té jeté
informues dhe pa ekuivak, pér ata pérdorues t& pasqyrave financiare qé kané njokuri 1€ mjaftueshme
né fushén e financés, pér t& kuptuar pasqyrat financiare.

¢) RENDESIA DHE MATERIALITETI Pasqyrat financiare paragesin té gjithe infc ionin material g&
ndikon né gjendjen financiare, performancén financiare dhe fluksin € parasé sé njésisé ekonomike
raperiuese.

) BESUSHMERIA Informacioni mbart cilésing ¢ besueshmérisé, kur ai &shté i paanshém dhe nuk
pérmban gabime materiale, duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :
- Parimi i paraqitjes me besnikéri
- Parimi i p&rparésisé sé pénmbajtjes ekonomike mbi formen ligjere
- Parimi i paangéshmérisé pa asnjé influencim té géllimshém
- Parimi i maturise, pa optimizém t& tepruar,pa nén/mbivlerésim té qéllimshém
- Parimi i plotésisé duke paragitur njé pamje t& vérieté ¢ 1é drejté te PF.
- Parimi i qéndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat € metodat kontabél
- Parimi i krahasushmérisé duke siguruar keahasimin midis dy periudhave.

1.2 Politikat kontabél

Pasgyrat financiare jané hartvar dhe paragitur mbéshtetur né Standardet Kembétare t& Kontahilitetit t& Shqipérisé dhe Ligjin 9477, date
3.02.2006 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”™. Monedha raportuese € pasqyrave £€shté Leku shqiptar (Lekeé).

a)  Llogarité ¢ arkétueshme: Liogarite ¢ arkéueshime kiasifikohen si klienté dhe debitorg 12 tjerd, Ato lindin kur shogéria i siguron
mallra, ose para, direkt njé debitori dhe nuk ka asnjé qéllim tregétimi t& licgarive t& arkétueshme. Huatd dhe llogarité e arkétueshme
paragiten né bilanc n& asetet afatshkurtra.

by Té Ardburat dhe Shpenzimei: Té ardhurat dhe shpenzimet e njésisé ekcnomike jané raportuar sipas metadés s& konstatimit 18 t&
drejtave dhe detyrimeve, Te ardhurat njihen kur risqet dhe perfitimet i kalojne klientit dhe raportohen neto nga TVSH apo taksa te tjera.
¢} Inventaret: Gjendjet e inventaréve jang vierésuar me kosto blerje

d)  Monedhat ¢ huaja: T: ksi e kryera né monedhé 18 hugj jané konvertuar né Leka me kursin ¢ disds s& kryezjes s& transaksionit,
ndérsa gjendjet e & gjithé llogarive t& mjeteve dhe detyrimeve né monedhé & huaj jang konvertuar né Leké me kursin zyrtar né ditén e fundit
1€ vitit 18 shpallur nga Banka ¢ Shqipérisé. Diferencat nga kurset ¢ kémbimit jang paraqitur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né
[logasing pérkatése pér ndryshimet nga kursi i k&mbimit, sipas SKK.

Kursi i shpallur nga Banka Shqipérisé n& 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundrejt lekut:

31.12.2015: 1Euro = 137,28 Lek

31.12.2015: 1Usd = 125.79 Lek

¢)  Aktivet Afatgjata Materiale: Vlerésimi fillestar i elementeve q& plotésojng kriteret per njohjen si AAM né bilanc éshté béé me kosto,
Vierésimi | mépasshém éshté biré sipas modelit 1€ kostos dhe AAM-E jang paragitar 1 bilane sipas vleres sg tyre neto (minus emortizimin &
akumuluar dhe zhvlerésimin, nése kz).

Amortizimi vjetor &htg llogaritur sipas metodés me vleré 1& mbetur pér t& giitha grupet e AAM-ve, duke pErdorur normat si mé posheé:
Grupet e AAM
Mjete Transporti: 20%
Mobilie orendi: 20%
Pajisje kampjuterike: 25%
Té fjera: 20%
Sigurimet shoqiirore jang llogaritur dhe paguar né pérputhje me legjislacionin q& vepron né keté fushé.

p=]

g}  Mictet monetare dhe ckuivalentet e tyre: Paraja dhe ekuivalentet e szj perfshiine, parate ne arke dhe llogarite mjedhese ne banka,

by Tatim fitimi: Nerma e aplikuar per Tatim fitimi per vitin 2015 cshte [5% sipas legfislacionit fiskal ne fugi, Tatim fitimi per pesiudhen
korente dhe ai | papagnar per periudhat ¢ meparshme njihen si detyrim afatshkurter ne bilanc. Ne rastet kur tatim fitimi i paguar ne periudhen
korrente ose ato parardhese kalon detyrimin e tatim fitimit, vlera e mbipaguar paraqitet ne aktivet afatshkurtra.
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Shogeria: Tonucci Partners Albania
NIPTI: K91623020H

. Shenimi 3

Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme perbehen nga:

Emertimi i Llogarise Monedha Viera SIpt:::zI:onedhes
Tatim mbi fitimin i mbipaguar LEK 150,533
TVSH kreditore LEK 0
Te tjera kerkesa LEK 0
TOTALI 150,533




Shogeria: Tonucci Partners Albania

NIPTI: K91623020H

Shenimi 5
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare viti 2015
Gjendje Shtesa nga Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 rivleresimet Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 JToka -
2 |Ndertime -
3 Makineri paisje - - - -
4 MMjete transporti i 347,500 347,500
5 {kompjuterike 1,753,104 - 1,753,104
1 {Zyre - - - -
) N .
3 N -
1 N -
TOTALT 2,100,604 - - 2,100,604
Amortizimi A A.Materiale 2015
Gjendje Shtesa nga Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 rivleresimet Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka - - -
2 {Ndedtime -
3 JMakineri,paisje,vegla - - -
4 |Mjete transporti 125,100 44,480 169,580
5 |kompjuterike 685,808 266,801 952,699
1 zyre - ) - - -
2 . N
3 . N
4 " N
TOTALI 810,998 311,281 - 1,122,279
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Gjendje Shtesa nga ijﬁﬁe
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 rivleresimet Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 [Teka - - - -
2 INdertime - - - -
3 |Makineri,paisje,vegla - - - -
4 |Mijete transporti 222,400 44,480 - 177,920
5 |xompjuterike 1,067,206 266,801 - 800,405
1 |zyre - - - -
) -
3 N
4 -
TOTALI 1,289,606 311,281 - 978,325
Administratori

Neritan Kallfa




Shogeria: Tonucci Partners Albania

NIPTI: K91623020H
Shenimi 6

Detyrime tatimore perbehen nga:

Emertimi i Llogarise Vlera
Sigurime shoggrore dhe shéndetésore personeli 128,254
Tatim mbi t& ardhurat personale personeli 73,485
Tat Fitimi 0
Tat Burim 117,729
TVSH 1,722,948
TOTALI 2,042,417




Shogeria: Tonucci Partners Albania

NIPTI: K91623020H
Shenimi 7

Shitjet neto perbehen nga:

Emertimi i Llogarise

Vlera

Te ardhura nga sherbimet

91,626,142




Shogeria: Tonucei Partners Albania
NIPTI: K91623020H

Shenimi 8

Shpenzime té tjera rrjedhése perbehen nga:

Emertimi i Llogarise

Viera

Qira zyra 11,592,000
Mirémbaijtje riparime 1,628,490
Shpenzime per TVSH e kreditueshe te pjesshme 4,978,224
Konsulence nga te tretet 49,861,390
Shpenzime frasp udhetime e dieta 1,368,378
Albatelkom 580,682
Shpenzime Vodafon 91,755
Shpenzime Internet 308,000
Shpenzime postare 264,160
Shpenzime per sherbimet bankare 258,133
Taksa dhe tarifa vendore 50,240
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 161,995
Gjoba e demshperblime 31,783
Shpenzime per Abonime 1,701,789
Shpenzime per noterizime 824,715
Shpezime te ndryshme 19,226
Shpenzime financiare t& tjera 6,611
Shpenzime te fjera 51,080

Totali

73,778,650




Shoqeria: Tonucci Partners Albania

NIPTI: K91623020H
Shenimi 9

Llogaritja e shpenzimit te tatimit mbi fitimin dhe rezultatit tatimor:

Pershkrimi Vlera

Fitimi (humbja) para tatimit 4,850,401
Shpenzime te panjohura 1,971,095
Fitimi I tatueshem 6,821,496
Shpenzimi I tatimjt mbi fitimin (15% ) 1,023,224

Fitimi i ushtrimit

3,827,177




Shogeria: Tonucci Partners Albania
NIPTI: K91623020H

Inventari automjeteve né pronési t€ subjektit 31.12.2015

i(apaciteti
Marka (Vellimi
Nr. automjetit Lloji automjetit (cm3)) Targa Vlera
1 347,500
TOTALI (Lekg) 347,500

ADMINISTRATORI



HARTUESI

An}ila Ajazi

ADMINISTRATORI

~Neritan Kallfa,
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